¶ Quarto notandū ibi Si mihi iurasti. quia si aliquis pertrahit per verba de futuro sponsalia cum aliquā virgine vel muliere addito iuramento. et deum iuraturū matrimonium cum reliquā nō obstare illo iuramento ipse dicit manere cum secunda. et hoc patet hic in littera et in decretalibus capitulo de sponsalibus. sed si in utraque contraxit per verba de futuro. tūc debet cum prima stare propter euidentiā ne agat perituriū. sed si iuste iurat prime mulieri vel alteri ad manus sue prima sit cognita siue non tunc tenetur eam sumere

¶ Quinto notandū. quod sicut iura proclamāt tūc intrās matrimonium dicit hoc facere libere et bona voluntate. Quā si aliquis fuerit coactus sine proprio consensu. tūc matrimonium nō habet locū. vñ sagaces sacerdotes hanc regulā tenent scire sic quod quā sponsus et sponsa veniūt ad domū dei et petiūt copulari tūc sacerdos cum magna sollicitudine dicit interrogare si spontanea et ex consensu proprio velint matrimonium intrare. imo etiā dicit interrogare si vera dilectio sit inter eos. quia si illa inueniant in eis tūc fiat copulatio matrimonij in nomine domini. Sed si sacerdos posset cognoscere quod alter illoꝝ de proprio consensu matrimonium non intraret sed coactus tūc non sunt copulandi ne postea fieret irreuerētia sacramento vel aliud incōueniens sequeretur. scilicet quod vnus aliam reliqueret. Quā si aliquis esset coactus ad mulierē et maneret cum ea per diuiniū annū et copula carnalis nō subsequeret in illo tpe nec adhiberet consensum voluntatis ad eam. tūc vir nō tenet eam tenere propter mutuā et diuiniū cohabitationem